Проект планировки территории города Магнитогорска

в границах улиц Труда, Коробова, границ СНТ «Строитель-3», береговая зона р. Урал

[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                          №_____
г. Волгодонск

О создании комиссии и подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Создать комиссию по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Город Волгодонск» (далее – Комиссия).

2 Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 1.
3 Утвердить положение о деятельности Комиссии согласно приложению № 2.
4 Приступить к подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Город Волгодонск», утвержденный решением Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Город Волгодонск».
5 Пресс-службе Администрации города Волгодонска                                    (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда».
6 Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7 Постановление вступает в силу со дня его принятия.
8 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                           В.П. Мельников
Проект вносит комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации города Волгодонска
Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Волгодонска

от _________  №  _____

Состав
комиссии по подготовке предложений о внесении изменений

в генеральный план муниципального образования «Город Волгодонск»
	Председатель комиссии:
	Ю.С. Забазнов
	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	Заместитель председателя комиссии:
	Ю.Ю. Медведев
	Главный архитектор города Волгодонска – председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Секретарь комиссии:
	М.И. Чуприкова
	Ведущий специалист сектора землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	Члены комиссии:
	С.М. Макаров
	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	И.В. Батлуков
	Заместитель председателя Волгодонской городской Думы (по согласованию)

	Н.В. Александриенко
	Начальник юридической службы Волгодонской городской Думы (по согласованию)

	В.И. Кулеша
	Председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	М.М. Хачароева
	Заведующий сектором правовой экспертизы и нормативно-правовой работы правового управления Администрации города Волгодонска

	А.В. Бородин
	депутат Волгодонской городской Думы (по согласованию)

	В.Ф. Стадников
	Председатель Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию)

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                     И.В. Орлова

Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Волгодонска

от _________  №  _____

Положение о деятельности

комиссии по подготовке предложений о внесении изменений

в генеральный план муниципального образования «Город Волгодонск»
1. Общие положения

1.1. Для рассмотрения предложений по внесению изменений в  генеральный план города Волгодонска и подготовки проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Город Волгодонск» создается комиссия по подготовке предложений по внесению изменений в генеральный план муниципального образования «Город Волгодонск» (далее - Комиссия) на период до принятия изменений в установленном порядке.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании действующего законодательства Российской Федерации в сфере градостроительства и настоящего порядка.

2. Состав Комиссии
2.1. Состав Комиссии определяется настоящим постановлением.

2.2. Деятельностью Комиссии руководит председатель, в его отсутствие обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

3. Компетенции Комиссии
3.1 Комиссия по подготовке предложений по внесению изменений в генеральный план муниципального образования «Город Волгодонск»:
-  рассматривает   поступившие обращения и предложения физических и юридических лиц по вопросу внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Город Волгодонск»;

- обеспечивает координацию и последовательность работ по подготовке проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Город Волгодонск»;

- осуществляет иные полномочия, необходимые для подготовки проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Город Волгодонск».

4. Порядок деятельности Комиссии
4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.2. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.

4.3.  Секретарь Комиссии оповещает ее членов о дате и времени заседания Комиссии.

4.4. Повестку заседания Комиссии формирует секретарь Комиссии по предложению председателя либо по письменному ходатайству одного или нескольких членов Комиссии.

4.5. Подготовку материалов и организационные мероприятия осуществляют ответственные члены Комиссии по поручению председателя с указанием сроков выполнения заданий.

4.6. Заявления и предложения физических и юридических лиц по вопросам разработки проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Город Волгодонск» направляются в Комиссию на имя председателя Комиссии.

4.7. Поступившие предложения и заявления прилагаются к протоколам заседания Комиссии.

4.8. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от установленного числа ее членов. Решение принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии.
4.9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется секретарем и подписывается председателем.
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                                     И.В. Орлова

Общество с ограниченной ответственностью «Архивариус»
20